É e. , ,,
(4/5 alvaielíêioé /

:.nrle em viver Saul

MUNICÍPIO DE ALVAIÁZERE

ATA N.o 2

PROCEDIMENTO CONCURSAL DE RECRUTAMENTO PARA PREENCHIMENTO

DE TRÉS POSTOS DE TRABALHO NA CARREIRA DE ASSIerNTE

OPERACIONAL NA AREA FUNCIONAL DE SERVIÇOS GERAIS, PARA A

DIVISÃO DE OBRAS MUNICIPAIS E URBANISMO - ARMAZÉM, PARQUE DE

MÁQUINAS E VIATURAS

----- Aos vinte e quatro dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e tras, reuniu o Júri

do procedimento concursal comum para preenchimento de 3 (iTêS) postos de n'abalho

de assistente operacional, da carreira e categoria de assistente Operacional, do Mapa de

Pessoal do Município de Alvaiázere, na modalidade de contrato de trabalho em funções

públicas por tempo indeterminado,, nos termos do artigo 9.0 conjugado com o n.o 1 do

artigo 16.0 da Portaria n.o 233/2022, de 9 de setembro, doravante designada POItaria,

estando presentes os seguintes membros: ----------------------------------------------------

----- Presidente: José Luis Alves de Carvalho, Chefe de Divisão da Divisão de Obras

Municipais e Urbanismo da Câmara Municipal de Alvaiázere; ---

——«— Vogais: Hilário Duarte Godinho Simões, Técnico Superior da Divisão de Obras

Municipais e Urbanismo da Câmara Municipal de Alvaiázere, que substitui O Presidente

nas suas faltas e impedimentos; e Maria Isabel Alves Simões Teodósio, Coordenadora

Técnica da Subunidade Orgânica de Recursos Humanos e Expediente da Câmara

Municipal de Alvaiázere.

----- Aberta a reunião pelo Presidente do Júri, deu-se início à análise dos assuntos

constantes na ordem de trabalhos, a saber: ----------------------------------------------------

1. Aprovação do modelo do método de seleção — Prova de Conhecimentos;

2. Verilicação dos elementos apresentados pelos candidatos aO procedimento

concursal;

3. Notificação ao(s) candidatos para apresentação de documentação comprovativa

do preenchimento de requisitos;

4. Decisão relativa ao(os) candidato(os) admitido(s) e excluido(s) provisoriamente

do Procedimento Concursal;

Praça do Município, 3250-100 Alvaiázere * Website: www.an—alvalazere.pt *

E—mail: geral©cm-alvalazere.pt * Telefone: 236 650 600 * Fax: 236 650 609 *

ao“

QL
/

Q .

%“alvaiáâêofê
Sene em Viver aqui

MUNICÍPIO DE ALVAIÁZERE

5. Notincação do(os) candidato(os) excluído(s) provisoriamente do Procedimento

Concursal para participação em sede de audiência prévia.

----- No que concerne ao ponto um da ordem de trabalhos, o Júri deliberou aprovar

o modelo de Prova de Conhecimentos, no âmbito dos métodos de seleção aplicáveis,

tendo ainda deliberado que a mesma, bem como a restante documentação anexa,

devido ao seu caráter confidencial, ficará na posse do Júri até à data da sua realização.

----- Relativamente ao ponto dois da ordem de trabalhos, terminado o prazo de

apresentação de candidaturas, deu—se início à verificação dos elementos apresentados

pelos candidatos, designadamente o preenchimento dos requisitos exigidos e a

apresentação dos documentos essenciais à admissão, de acordo com o estipulado no

n.o 1 do artigo 16.0 da Portaria n.o 233/2022, de 9 de setembro, adiante designada

Portaria, tendo dado entrada um total de dezoito (18) candidaturas através da

plataforma de recrutamento, como disposto no ponto 13.1 do Aviso de abertura do

procedimento concursal. ------ —-—

----- No que respeita ao ponto três da ordem de trabalhos, tendo o Júri procedido à

apreciação dos elementos apresentados pelos candidatos, nos termos do ponto 28.2 do

Aviso de abertura do procedimento concursal em apreço, conjugado com o n.o 2 do

artigo 14.o, bem como do n.o 4 do artigo 15.0 da Portaria, notificar os seguintes

candidatos para apresentação, no prazo de 5 dias úteis, da seguinte documentação,

relativa à sua candidatura ao procedimento concursal, a saber: ---------------------------

Candldato(a) Documentação

Documento comprovativo de

titularidade de mrta de condução de

BI 105/2023 Alexandre Simões Tlago mtegoria B, de acordo com o referido

na Oferta de Emprego em apreço, no

ponto 8.2.2. ;

Dowmento comprovativo de

titularidade de carta de condução de

81154/2023 Carlos Miguel da Silveira Armindo categorla B, de acordo com o referido

na oferta de Emprego em apreço, no

ponto 8.2.2.;

Documento comprovativo de

B1156/2023 Duarte José Ferreira Rodrigues _ . -
utularldade de carta de condugao de

Praça do Município, 3250-100 Alvaiázere * Website: www.an-alvaiazere.pt *

E—mall: geral©cm-a|vaiazere.pt * Telefone: 236 650 600 * Fax: 236 650 609 *

A», . .. .. . ía
avala'z'éiaê "

) asorte em Viver aqui.

MUNICÍPIO DE ALVAIÁZERE

Candidato(a) mae.;éção

“gema aragem/aaa o referi—iol
i na Oferta de Emprego em apreço, noi

ponto 8.2.2. ;

Documento comprovativo de

titularidade de ana de condução de

3142/2023 Hugo José Da Cunha Capeia categoria B, de acordo com o referido

na Ofeda de Emprego em apreço, no

ponto 8.2.2. ;

Documento comprei/ativo de

titularidade de carta de condução de

8171/2023 João Emanuel Pereira Serrano categoria a, de acordo com o referido

na Oferta de Emprego em apreço, no

ponto 8.2.2. ;

Documento comprovativo de

limiaridade de carta de condução de

51137/2023 José Manuel Fernandes Antunes magma a, de acordo com o referido

na Oferta de Emprego em apreço, no

ponho 3.2.1;

Documento comprovativo de

titularidade de alta de condução de

5117/2023 Luís Filipe Alves Lourenço categoria a, de acordo com o referido

na oferta de Emprego em apreço, no

ponto 8.2.2;

Documento comprovativo de

titularidade de uma de condução de

B118/2023 Olavo Mateus Batista Noronha categoria B, de acordo com o referido

na Oferta de Emprego em apreço, no

ponto 8.2.Z.;

Documento comprovativo de

titularidade de carta de condução de

3177/2023 Pedro Miguel Sousa Mano categoria a, de acordo com o referido

na Oferta de Emprego em apreço, no

ponto 8.2.2. ;

Praça do Município, 3250-100 Alvaiázere * Website: www.cm-aivalazere.pt *
E—maii: geml©an-alvalazere.pt * Telefone: 236 650 600 * Fax: 236 650 609 *

%alvaiámz'êre'a'o”
Serie em Viver aqui

MUNICÍPIO DE ALVAIÁZERE

----- No que concerne ao ponto quaho da ordem de trabalhos, o Júri procedeu à

apreciação dos elementos apresentados pelos candidatos, tendo deliberado aprovar a

lista provisória de candidatos a excluir e a admitir, a saber: ----------------------------------

1. Excluir provisoriamente o(s) candidato(s) constante(s) no quadro abaixo,

pelo(s) motivo(s) indicado(s), por não reunir(em) os requisitos de admissão

exigidos: _.

_ Motivo(s) de
Candidato(a)

exclusão

BUS/2023 Carla Sofia Rita Balsa a)

B176/2023 oDanieIa Alexandra Formiga h)

51159/2023 Fernando Gomes Morgado a)

B1130/2023 João Filipe Gonçalves'Ferraz b)

31134/2023 Luís Marcelo Reis Lourenço 3)

B131/2023 Nuno Miguel Duarte Rodrigues a)

B136/2023 Paulo Sérgio Gomes Tomás b)

B194/2023 Rui Manuel Filipe Soares 3)

BI 161/2023 Sandra Isabel Gomes da Silva a)

a) 0 (A) candidato (a) não referiu, na documentação apresentada, ou comprovou, possuir

a titularidade de arte de condução de categoria B, para validação do cumprimento do

requisito especial de admlssão, de acordo com o referldo na oferta de Emprego em

apreço, na alínea a) do ponto 8.2.2;

b) a) 0 (A) candidato (a) não comprovou possuir a habilitação académica e profissional

exigida, para validação do cumprimento do requisito especial de admissão, de acordo

com o referido na Oferta de Emprego em apreço, na alínea a) do ponto 8.2.2;

Praça do Município, 3250-100 Alvaiázere * Website: www.cm—alvalazere.pt *
E-mall: geral©cm-alvaiazere.pt * Telefone: 236 550 600 * Fax: 236 650 609 *

QQ

%* alvaiazere
Sorte em mar aqul

MUNICÍPIO DE ALVAIÁZERE

2. Admitir o(s) candidato(s) constante(s) no quadro abaixo, por reunir(em) os

requisitos de admissão exigidos:

Candidato(a)

51105/2023 Alexandre Simões 'l'iago

51154/2023 ] Carlos Miguel da Silveira Armindo

51156/2023

5142/253—

Duarte José Peneira Rodrigues

Hugo José Da Cunha Capela

B171/2023 Ç-João Emanuel Pereira Serrano

51137/2023 José Manuel Fernandes Antunes

B117/2023 Luís Filipe Alves Lourenço

B118/2023 Olavo Mateus Batista Noronha

B177/2023 Pedro Miguel Sousa Mano

----- O Júri verincou que, do total de candidatos ao procedimento concursal, o(s)

candidato(s) constante(s) do quadro abaixo declarou (declararam) ter relação jurídica

de emprego público. —-

Candidato(a)

3176/2023 Danlela Alexandra Formiga

B1156/2023 Duarte José Ferreira Rodrigues

----- Relativamente ao ponto cinco da ordem de trabalhos, o Júri deliberou, proceder

à nomeação aos candidatos provisoriamente excluídos, através de notificação na

plataforma eletrônica de recrutamento, conforme disposto no n.o 1 do amigo 6.0 da

Portaria, para a realização da audiência prévia nos temos do Código do Procedimento

Administrativo, para que estes se pronunciem, no prazo de 10 dias úteis sobre o que se

lhes oferecer quanto ao(s) motivo(s) de exclusão. ---------------------------------------------

----- Por último, o Júri deliberou proceder à notificação aos candidatos, nos termos do

n.o 4 do artigo 16.0 da Portaria, através de notificação na plataforma eletrônica de

recrutamento, oonfom're disposto no n.o 1 do artigo 6.o da Por-lana, bem como al:-aves

de edital afixado em local visível e público nas instalações do Município de Alvaiázere e

Praça do Município, 3250100 Alvaiázere * Website: www.cm-alvaiazere.pt *

E—mail: geml©cm—alvaiazere.pt * Telefone: 236 650 600 ' Fax: 236 650 609 *

Q ,.

%*alvaláâêioê
Sorle em vwer aqui

MUNICÍPIO DE ALVAIÁZERE

da disponibilização no seu sílJ'o da Internet, em www.cm—alvaiazere.pt, em conformidade

com o disposto no n.o 1 do artigo 22.0 da Portaria. -------------------------------------------

----- As deliberações do Júri foram todas tomadas por unanimidade. -----—--—------—--———--

----- Nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a reunião de que se lavrou a

presente ata que, depois de lida em voz alta e aprovada por todos os membros do Júri,

vai ser assinada e rubricada pelos mesmos e, posteriom'lente, afixada/publicada no

Edifício do Município de Alvaiázere, e na sua página eletrônica em www.cm-alvaiazere.pt,

pala poder ser consultada. ...........

PRESIDENTE DO JÚRI

(José Luís Alves de Carvalho)

VOGAIS

#m?) % 4%
(Hilário Duarte Godinho Simões)

dpqewk
(Maria Isabel Alves Simões Teodósio)

Prat; do Município, 325(HOO Alvaiázere * Website: www.cm—alvalazerept *

E-mall: geral©an—alimiazere.pt * Telefone: 236 650 600 * Fax: 236 650 609 *